

ที่ สก.18/65

วันที่ 12 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัทฯ และ บริษัท ร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 50.60 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 56.21 ล้านบาท กำไรลดลง 5.61 ล้านบาท หรือ 9.98 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

รายได้รวม ปี 2565 มีจำนวน 155.31 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีจำนวน 183.39 ล้านบาท ลดลง 28.08 ล้านบาท หรือ ลดลง 15.31 % เนื่องจากการปล่อยสินเชื่ออย่างต่อเนื่องแต่ยังคงเพิ่มความเข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อ ได้ทำให้สินเชื่อลดจำนวนลง ส่งผลให้ดอกเบี้ยเข้าซื้อลดลง 19.67 ล้านบาท และรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการลดลงเนื่องจากการปรับลดอัตราค่าทวงถามหนี้ ทำให้รายได้ลดลง

ค่าใช้จ่ายรวม ปี 2565 มีจำนวน 66.83 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีจำนวน 75.36 ล้านบาท ลดลง 8.53 ล้านบาท หรือ ลดลง 11.32 % เนื่องจากตัดหนี้สูญและสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (ซึ่งตามวิธีนโยบายบัญชี IFRS9 เรียกว่า "ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น") โดย ปี 2565 มีจำนวนเพิ่มขึ้น 5.58 ล้านบาท แต่ปี 2564 มีจำนวนลดลง 31.57 ล้านบาท ดังนั้นเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 ปี 2565 จะมีจำนวน เพิ่มขึ้น 37.15 ล้านบาท ซึ่งในจำนวนนี้ เป็นการเพิ่มขึ้นของสำรองค่าเผื่อฯ 41.45 ล้านบาท และเป็นการลดลงของหนี้สูญ 4.2 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล

กรรมการ – เลขานุการบริษัท